



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುರುವಾರ, ೨೫ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, ೨೦೨೫ (ಆಶ್ವಯುಜ ೦೩, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೭) BENGALURU, THURSDAY, 25 SEPTEMBER, 2025 (AASHWAYUJA 03, SHAKAVARSHA 1947)	ನಂ. ೬೩೩ No. 633
------------------------	---	--------------------

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ 79 ಶಾಸನ 2025, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:25.09.2025

ಅಧಿಸೂಚನೆ-1

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆಯು ದಿನಾಂಕ: 21-08-2025 ರಂದು ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ ಈ ಮುಂದಿನ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ,-

"ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 252ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ ಖಂಡ (1) ರಡಿ ಮತ್ತು ಮಾನವ ಅಂಗಾಂಗಕಸಿ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011 (2011 ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ 16) ರ 1ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (3)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದಂತೆ, ಮಾನವ ಅಂಗಾಂಗ ಕಸಿ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011 (2011 ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ 16) ನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಈ ಸದನವು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ನಿರ್ಣಯಿಸಿದೆ. "

ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ್

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.

DEPARTMENT OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION
SECRETARIAT

NO: DPAL 79 SHASANA 2025, BENGALURU, DATED:25.09.2025

NOTIFICATION-I

The following Resolution as passed by the Karnataka Legislative Assembly on 21-08-2025 is hereby published for general information,-

“This House unanimously resolves to adopt the Transplantation of Human Organs (Amendment) Act, 2011 (Central Act 16 of 2011) in the State of Karnataka as required under sub-section (3) of section 1 of the said Act and clause (1) of Article 252 of the Constitution of India.”

By Order and in the name of
the Governor of Karnataka,

G. Sridhar
 Secretary to Government
 Department of Parliamentary Affairs
 and Legislation

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ
ಅಧಿಸೂಚನೆ
ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ 79 ಶಾಸನ 2025, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 12.09.2025

ಅಧಿಸೂಚನೆ-II

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 21-08-2025 ರಂದು ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ ಈ ಮುಂದಿನ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ,-

“ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 252ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ ಖಂಡ (1) ರಡಿ ಮತ್ತು ಮಾನವ ಅಂಗಾಂಗಕಸಿ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011 (2011 ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ 16) ರ 1ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (3)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದಂತೆ, ಮಾನವ ಅಂಗಾಂಗ ಕಸಿ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011 (2011 ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ 16) ನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಈ ಸದನವು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ನಿರ್ಣಯಿಸಿದೆ. ”

ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
 ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ್
 ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
 ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು
 ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.

DEPARTMENT OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION
SECRETARIAT

NO: DPAL 79 SHASANA 2025, BENGALURU, DATED:25.09.2025

NOTIFICATION-II

The following Resolution as passed by the Karnataka Legislative Council on 21-08-2025 is hereby published for general information,-

“This House unanimously resolves to adopt the Transplantation of Human Organs (Amendment) Act, 2011 (Central Act 16 of 2011) in the State of Karnataka as required under sub-section (3) of section 1 of the said Act and clause (1) of Article 252 of the Constitution of India.”

By Order and in the name of
the Governor of Karnataka,

G. Sridhar
Secretary to Government
Department of Parliamentary Affairs
and Legislation